FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - ProGrad
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519789 - http://www.ufscar.br

Edital nº 13/2023/ProGrad

TRANSFERÊNCIA INTERCURSOS PRESENCIAIS (INTERNA)
ESPECÍFICO PARA ESTUDANTES INGRESSANTES PELO SiSU

RESULTADOS DOS RECURSOS

A Pró-Reitoria de Graduação (ProGrad) da Universidade Federal de São Carlos (UFSCar) faz saber, aos estudantes

regularmente matriculados nos cursos de graduação na modalidade presencial dos campi de Araras, Lagoa do Sino, São

Carlos, Sorocaba, e que solicitaram participação no Processo de Transferência Intercursos Presenciais (INTERNA), o

RESULTADO DOS RECURSOS impetrados após a divulgação da Classificação Preliminar.

Candidato: Hélio José Lélis Filho

Despacho: Indeferido

Justificativa: A média ponderada total teve como base o relatório do dia 06/10/2023, conforme informado no

item 5.1.1 do Edital nº13/2023.

__________________________________________________________________________________________

Candidato: Guilherme Carneiro Corrêa

Despacho: Indeferido

Justificativa: O discente integralizou 40,91% .

__________________________________________________________________________________________

Candidato: Lucicleide Reis Silva

Despacho:- Indeferido

Justificativa: A discente integralizou 63,46% da carga horária total do curso de opção inicial como também

excedeu o número de anos previsto para conclusão.

__________________________________________________________________________________

Candidato: - Vinicius Enrique Moreira da Silva

Despacho: Indeferido

Justificativa: A média ponderada total teve como base o relatório do dia 06/10/2023, conforme informado no

item 5.1.1 do Edital nº13/2023.

__________________________________________________________________________________________

Candidato: - Enzo Amaral Zambianco

Despacho: Indeferido

Justificativa: A média ponderada total teve como base o relatório do dia 06/10/2023, conforme informado no

item 5.1.1 do Edital nº13/2023.

http://www.ufscar.br/

_________________________________________________________________________________

Candidato: - Fabiano Augusto Alves

Despacho: - Indeferido

Justificativa: - A média ponderada total teve como base o relatório do dia 06/10/2023, conforme informado no

item 5.1.1 do Edital nº13/2023.

______________________________________________________________________________
Candidato: - Jeremias Costa Brito

Despacho: - Indeferido

Justificativa: - O estudante não participou da inscrição do processo de Transferência interna do Edital

nº13/2023.

_________________________________________________________________________________
Candidato: - Mateus Resende Paludetti

Despacho: - Indeferido

Justificativa: - A média ponderada total teve como base o relatório do dia 06/10/2023, conforme informado no

item 5.1.1 do Edital nº13/2023.

__________________________________________________________________________________________

Candidato: - Ricardo Gonzaga Ferreira Caramel

Despacho: - Indeferido

Justificativa: O discente integralizou 44,67%do curso de opção inicial.

__________________________________________________________________________________________

Candidato: - Felipe Maria

Despacho: - Indeferido

Justificativa: O discente excedeu o número de anos previsto para conclusão.

__________________________________________________________________________________________

Candidato: - Loueny Larissa Guerra Pereira

Despacho: Indeferido

Justificativa: A discente integralizou 50% do curso de opção inicial.

__________________________________________________________________________________________

Candidato: - Roberta Domingues Cardi

Despacho: Indeferido

Justificativa:- A média ponderada total teve como base o relatório do dia 06/10/2023, conforme informado no

item 5.1.1 do Edital nº13/2023.

São Carlos, 18 de outubro de 2022.

Divisão de Gestão e Registro Acadêmico

Pró-Reitoria de Graduação

Universidade Federal de São Carlos